
Uchwała Nr XXXIII/312/2021 

Rady Miejskiej w Radłowie 

z dnia  25  czerwca 2021 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie nieruchomości w drodze darowizny 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) w zw. z art. 13 ust. 2 i 2a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o gospodarce nieruchomościami  (Dz. U. z 2020 r., poz. 1990, ze zm.), Rada Miejska w 

Radłowie, uchwala, co następuje: 

§ 1 

Wystąpić do Rady Powiatu Tarnowskiego o przekazanie w drodze darowizny na rzecz Gminy 

Radłów  nieruchomości stanowiącej działkę ewidencyjną nr 1322/6 położoną w Radłowie, dla 

której Sąd Rejonowy w Tarnowie VI Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą 

nr TR1T/00093493/6, zabudowana dawnym pałacem, użytkowanym uprzednio na cele 

oświatowe, z przeznaczeniem na cele publiczne, o jakich mowa w art. 6 pkt 6  ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami  (Dz. U. z 2020 r., poz. 1990, ze zm.), tj. 

budowę i utrzymywanie pomieszczeń dla urzędów organów administracji, szkół publicznych,  

samorządowych instytucji kultury w rozumieniu przepisów o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej, a także publicznych: obiektów ochrony zdrowia, przedszkoli, domów 

opieki społecznej, placówek opiekuńczo-wychowawczych, obiektów sportowych – będących 

zadaniami własnymi gminy.  

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Radłowa. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  



Uzasadnienie 

 

     

 W 2019 r. zadecydowano o rozwiązaniu Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. 

Tadeusza Kościuszki w Radłowie i likwidacji wchodzących w jego skład Branżowej Szkoły I 

stopnia w Radłowie, Technikum w Radłowie, Liceum Ogólnokształcącego w Radłowie, 

Szkoły Policealnej w Radłowie.  

 

 Tym samym nieruchomość stanowiąca działkę ewidencyjną nr 1322/6, położona w 

Radłowie, dla której Sąd Rejonowy w Tarnowie VI Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi 

księgę wieczystą nr TR1T/00093493/6, zabudowana dawnym pałacem śp. Henryka 

Skrzyńskiego ostatniego prawowitego właściciela majątku w Radłowie, przestała być 

użytkowana a Rada Powiatu Tarnowskiego przeznacza ją do sprzedaży.  

 

 Jako Mieszkańcy Radłowa nie możemy się pogodzić z tym, że pałac ten będzie 

użytkowany na inne cele niż publiczne, w tym przede wszystkim edukacji i wychowania.  

 

Ponownie przypominamy, że taki cel użytkowania był akceptowany przez byłych jego 

właścicieli a także wpisał się historię nie tylko Radłowa ale także naszego regionu. Tym 

bardziej, że Liceum Ogólnokształcące w Radłowie, które stało się znaną i poważaną Szkołą 

ze względu na poziom nauczania, który potwierdzali jego wybitni absolwenci, którzy 

opuszczali mury tej szkoły.  

 

 Zwracamy się zatem do Państwa o zapewnienie dalszego użytkowania pałacu w 

Radłowie z przeznaczeniem na cele publiczne, o jakich mowa w art. 6 pkt 6  ustawy z dnia 21 

sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami  (Dz. U. z 2020 r., poz. 1990, ze zm.), tj. 

budowę i utrzymywanie pomieszczeń dla urzędów organów administracji, szkół publicznych,  

samorządowych instytucji kultury w rozumieniu przepisów o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej, a także publicznych: obiektów ochrony zdrowia, przedszkoli, domów 

opieki społecznej, placówek opiekuńczo-wychowawczych, obiektów sportowych – będących 

zadaniami własnymi gminy.  

 

Może to zagwarantować przekazanie tej nieruchomości w drodze darowizny na rzecz 

Gminy Radłów, stąd nasz apel i wystąpienie.  

 

Uczyńcie Państwo wszystko aby pałac w Radłowie służył Mieszkańcom Miasta 

Radłowa i Gminy Radłów, ale i naszego regionu dla realizacji wyżej wymienionych celów, w 

tym prowadzenia szkół publicznych dla  dzieci i młodzieży co jest dobrem najwyższym, a ze 

swej strony uczynimy wszystko aby w murach pałacu w Radłowie ponownie rozbrzmiewał 

dzwonek szkolny, a pałac był wykorzystywane wyłącznie na wskazane wyżej cele publiczne.  


